HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NA RÌ

Số: 21/NQ-HĐND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Na Rì, ngày 28 tháng 8 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương

cấp huyện điều hành (lần 9)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 20 (KỲ HỌP PHÁT SINH ĐỘT XUẤT)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn

đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn ngân sách địa phương cấp huyện điều hành và các Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương cấp huyện điều hành: số

03/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022; số 10/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9

năm 2022 (lần 1); số 28/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 (lần 2); số

08/NQHĐND ngày 29 tháng 6 năm 2023 (lần 3); số 17/NQ-HĐND ngày 12

tháng 7 năm 2023 (lần 4); số 28/NQ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2023 (lần 5);

số 34/NQ-HĐND ngày 29/9/2023 (lần 6); số 02/NQ-HĐND ngày 27/3/2024 (lần

7); số 13/NQ-HĐND ngày 27/6/2024 (lần 8);

Xét Tờ trình số 104/TTr-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương cấp huyện điều hành (lần 9);

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương cấp huyện điều hành (lần 9), cụ thể

như sau:

- Điều chỉnh kế hoạch vốn nguồn cân đối ngân sách huyện điều hành giai

đoạn 2021-2025:

+ Giảm kế hoạch vốn dự phòng chưa phân bổ là: 847,10 triệu đồng.

+ Trả nợ gốc các dự án ODA, vay tín dụng ưu đãi: 401,00 triệu đồng.

+ Bổ sung danh mục dự án và phân bổ kế hoạch vốn cho 01 dự án là:

446,10 triệu đồng.

- Điều chỉnh kế hoạch vốn nguồn thu sử dụng đất giai đoạn 2021-2025:

+ Giảm kế hoạch vốn dự phòng chưa phân bổ là: 2.917,14 triệu đồng.

+ Bổ sung danh mục dự án và phân bổ kế hoạch vốn cho 05 dự án là:

2.917,14 triệu đồng.

- Điều chỉnh chủ đầu tư thực hiện 01 dự án của nguồn tăng thu, tiết kiệm

chi ngân sách tỉnh năm 2023 chuyển sang năm 2024.

- Bổ sung và phân bổ nguồn tăng thu tiết kiệm chi ngân sách huyện năm

2023 chuyển sang năm 2024; nguồn tăng thu, tiết kiệm chi thu tiền sử dụng đất

năm 2023 chuyển sang năm 2024: 14.833,84 triệu đồng (giao kế hoạch vốn

12.752,70 triệu đồng thực hiện 14 dự án, dư chưa phân bổ 2.081,14 triệu đồng ).

 (Chi tiết tại biểu kèm theo Nghị quyết này)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách

nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Na Rì khoá XX, nhiệm

kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 20 (Kỳ họp phát sinh đột xuất) thông qua ngày 28

tháng 8 năm 2024./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- TT HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XX;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng);

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, các CV.

CHỦ TỊCH

Nông Văn Nguyên

		2024-08-31T16:35:57+0700

		2024-09-03T10:07:14+0700